
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Forno Canavese.  Responsabile Procedimento: GIANDRONE Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 22/2024 
 
 
 

DEL 24/02/2024 

 
 

OGGETTO :  CONTRIBUTO AL CORPO VOLONTARI 

ANTINCENDI BOSCHIVI E PROTEZIONE 

CIVILE SQUADRA DI FORNO CANAVESE ANN0 

2023. LIQUIDAZIONE.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Forno Canavese.  Responsabile Procedimento: GIANDRONE Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Oggetto: CONTRIBUTO AL CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI E 

PROTEZIONE CIVILE SQUADRA DI FORNO CANAVESE ANN0 2023. 

LIQUIDAZIONE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

      
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 123 del 12/12/2022, esecutiva, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quali si approvava lo schema di convenzione tra il Comune di Forno 

Canavese e il Corpo Volontari Antincendi Boschivi e Protezione Civile Squadra di Forno Canavese, per l’ 

anno 2023; 

 

Atteso che con le stesse deliberazioni si stabiliva di concedere all’Associazione suddetta, a fronte 

degli impegni assunti, un contributo annuo pari ad €. 3.000,00; 

 

Viste la propria determinazione n. 07 del 01/02/2023 con la quale veniva impegnata la somma annua 

pari ad €. 3.000,00 per l’anno 2023; 

 

Atteso, altresì, che il suddetto contributo, viene liquidato solo dopo la consegna di una relazione 

annuale descrittiva sull’attività svolta nell’anno, come previsto dall’art. 4 della Convenzione; 

 

Viste, all’uopo, la relazione annuale consegnata e acclarata al protocollo in data 05/01/2024 al n. 72 

per l’anno 2023;   

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione dei contributi suddetti; 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 ad oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, ai sensi dell’art. 170 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 ad oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio – 

(Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.lgs. n. 118/2011)”; 

- la Deliberazione n. 105 della Giunta Comunale del 20/12/2023 ad oggetto “Assegnazione dei mezzi 

finanziari ai responsabili dei servizi – piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi 2024”; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”.  

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi ad Enti ed Associazioni; 

  

Visto il vigente in regolamento di contabilità;.  

 

Richiamato l’art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33 avente ad oggetto: “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici, servizi e forniture”; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 

Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Forno Canavese.  Responsabile Procedimento: GIANDRONE Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare, ai fini del disposto della deliberazione della Giunta C.le n. 123 del 12/12/2022, la 

somma di €. 3.000,00, per l’anno 2023, quale contributo per le attività svolta, sulla base delle 

relazioni descrittive consegnate, in conto gestione residui 2023; 

 

2. Di dare atto che la somma annua di €. 3.000,00 era stata impegnata con propria determinazione n. 07 

del 01/02/2023 al codice 11.01.1 del capitolo 3350/1570/99 “Convenzione Associazione Antincendi 

Boschivi – A.I.B.” del Bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023; 

 

3. Di  trasmettere, al Responsabile del Servizio Finanziario, copia del presente atto per l’adozione degli 

atti conseguenti alla presente e per quanto di rispettiva competenza; 

4. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune, nel rispetto di quanto 
stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

F.to BOVENZI Dr. Umberto



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Forno Canavese.  Responsabile Procedimento: GIANDRONE Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO: FAVOREVOLE 
  

□  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 

□  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 

 

 

Lì   26/02/2024                                  
                  

 IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to dr. Andrea CASTINO 

 

 

 

 

 

   
NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 28/02/2024 
al 13/03/2024. 
 
E' Copia conforme all'originale 
 
Lì   28/02/2024                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOVENZI dr. Umberto 

  


